
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

 
 

La Rettrice     

Anno 2022 

 

 
VISTO il “Regolamento in materia di ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con decreto rettorale n. 467del 16 aprile 

2019, come modificato con D.R. 1056 del 2 settembre 2022 e con D.R. 1185 del 30 

settembre 2022; 

VISTO il Decreto Rettorale 4 ottobre 2022, n. 1210, il cui avviso è stato pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale 4° Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 79 del 4 ottobre 2022, con il quale 

è stata indetta la selezione per la copertura 50 posti di ricercatore a tempo determinato di 

tipologia a), di cui all’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, da attivare nell’ambito dei 

progetti finanziati dell’Unione Europea in relazione all’iniziativa NextGenerationUE – PNRR, 

in particolare la selezione a un posto nel settore concorsuale 05/B1 (Zoologia e 

Antropologia) settore scientifico disciplinare BIO/05 (Zoologia), presso il Dipartimento di 

Biologia; 

VISTO il decreto rettorale 25 ottobre 2022, n. 1308, (prot. n. 239045), pubblicato sull’Albo 

Ufficiale di Ateneo, con il quale sono state nominate le commissioni giudicatrici per le 

selezioni di cui al D.R. 12010/2022, tra cui anche quella per la procedura selettiva 

sopracitata; 

VISTA la comunicazione del 2 novembre 2022 (prot. n. 245868) con cui il Prof. David 

Baracchi, componente della sopra citata commissione, ha comunicato la propria 

indisponibilità a far parte della commissione giudicatrice per impreviste attività irrimandabili; 

PRESO ATTO che il Prof. Davide Baracchi, con la suddetta comunicazione, ha 

contestualmente rimesso le proprie dimissioni; 

ATTESA, pertanto, la necessità di procedere alla sostituzione del Prof. Baracchi; 

PRESO ATTO che le suddette procedure selettive sono state bandite con procedura 

d’urgenza di cui all’art.21 bis del citato “Regolamento in materia di ricercatori a tempo 

determinato, ai sensi dell’art. 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, che prevede che le 

commissioni vengano nominate con un membro supplente; 

VISTO che il decreto rettorale 25 ottobre 2022, n. 1308, (prot. n. 239045) sopra richiamato 

individua, quale membro supplente della commissione in parola, il Prof. Cristiano Bertolucci, 

Ordinario dell’Università degli Studi di Ferrara (SSD BIO/05) che subentra quindi in 

sostituzione del membro dimissionario; 

D E C R E T A 

• L’accettazione delle dimissioni e la conseguente decadenza del Prof. David Baracchi da 

membro della commissione giudicatrice per un posto di Ricercatore a tempo determinato 

di tipologia A) per il settore nel settore concorsuale 05/B1 (Zoologia e Antropologia) 

settore scientifico disciplinare BIO/05 (Zoologia), presso il Dipartimento di Biologia di cui 

alle premesse; 

• Il conseguente subentro del membro supplente Prof. Cristiano Bertolucci, Ordinario 





 
 

 

 

 

dell’Università degli Studi di Ferrara (SSD BIO/05) e la nomina della nuova commissione 

giudicatrice per la procedura selettiva di cui in premesse così composta: 

- Prof. Cristiano BERTOLUCCI, Ordinario, Università degli Studi di Ferrara (SSD 
BIO/05) 

- Prof.ssa Francesca Romana DANI, Associato, Università degli Studi di Firenze (SSD 
BIO/05) 

- Prof. Paolo LUSCHI, Ordinario, Università degli Studi di Pisa (SSD BIO/05). 

Firenze,  

 

La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2022-11-04T09:38:07+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




